
1 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU  

XXX 

 

Pojišťovna: Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  

Se sídlem: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav   
Zastoupena: Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka  
IČO: 46354182 

DIČ: CZ46354182 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7541 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 2090309181/0710  

(dále jen „Pojišťovna“) 

a 

Držitel:  Novartis Europharm Limited 

Se sídlem:  Vista Building, Elm Park, Merrion Road, D04A9N6 Dublin 4, Irsko 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Úřadem pro registrací společností Companies Registration 
Office v Dublinu, Irsko, pod registračním číslem 617523 

Zastoupený na základě plné moci ze dne 22.5.2018 společností: Novartis s.r.o. 

Sídlo:   Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 14000, Česká republika 

IČO:   64575977 

DIČ:   CZ64575977 

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 41352 

Zastoupený:  Emilie Marie Grand-Perret, jednatelka 

Bankovní spojení: Fortis Bank SA/NV, pobočka Česká republika 

Číslo účtu: 064450-6003670007/6300 

(dále jen „Držitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 



2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 9. 2022 smlouvu o limitaci nákladů spojených 
s hrazením   léčivého přípravku XXX (dále jen „Smlouva“). 
 

1.2 Smluvní strany si přejí změnit níže uvedená ustanovení Smlouvy a za tímto účelem se 
rozhodly uzavřít tento Dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek”). 
 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1 V Článku II. odst. 3 Smlouvy se bez náhrady ruší pojem Kompenzace a jeho definice a 
ruší se Příloha č. 1. 

 
2.2 V rámci celého dosavadního znění Smlouvy se bez náhrady ruší pojem Kompenzace. 

 
2.3 Ustanovení Článku V. odst. 6 Smlouvy se mění tak, že se datum „01.11.2022“ 

nahrazuje datem „01.01.2023“. 

2.4  Ustanovení Článku X. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že se datum „31.10.2025“ 
nahrazuje datem „31.12.2025“. 

 

Ustanovení Článku IV. se ruší a nově nahrazuje následujícím zněním čl. IV. Smlouvy:  
 
     Článek IV. 
         Limit 
 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Limit za specifikovaná období činí částky uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
2. Při překročení Limitu poskytne Držitel Pojišťovně Zpětnou platbu ve výši rozdílu 
celkových skutečně vykázaných a doložených nákladů (dále jen „Náklady“) všech 
pojišťoven sdružených v SZP ČR na léčbu Přípravkem v příslušném období a Limitu dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy, vynásobeného podílem Nákladů na úhradu Přípravku 
Pojišťovny na celkových Nákladech na úhradu Přípravku všech pojišťoven sdružených 
ve Svazu zdravotních pojišťoven ČR odsouhlasených smluvními stranami. 
 
3. Pro účely výpočtu celkového Limitu a poskytnutí Zpětné platby v souladu s 
Článkem II. a Článkem V. této Smlouvy je určující den, kdy byl Přípravek Pojišťovnou 
Poskytovateli uhrazen.  

 

2.5         Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a nově plně nahrazuje zněním, které tvoří přílohu č. 
1 tohoto Dodatku. 

2.6         Znění Přílohy č. 2 Smlouvy se ruší bez náhrady. 



3 

2.7          Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy ve znění přílohy č. 1 tohoto Dodatku 
se uplatní na práva a povinnosti smluvních stran související s předmětem Smlouvy od 
01. 01. 2023. 

2.8         V Článku VII. odst. 3 Smlouvy se ruší odkaz na Přílohu č. 2 Smlouvy.  
 

2.9 V rámci Seznamu příloh Smlouvy uvedeném v závěru Článku XII. Smlouvy se jako      
příloha Smlouvy bez náhrady ruší Příloha č. 2 - obchodní tajemství. 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají 

platná a účinná. 
 

3.2 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí na 
uveřejnění tohoto Dodatku  mutatis mutandis. 
 

3.3 Tento Dodatek může být měněn pouze formou písemné dohody smluvních stran, která 
musí být podepsána jejich oprávněnými zástupci. 
 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 
 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 – Obchodní tajemství 
 

 

Za Pojišťovnu:     Za Držitele: 

V Mladé Boleslavi, dne 24.2.2023       V Praze, dne 21.2.2023 
 
 
……………………………………   ……………………………… 
Ing. Darina Ulmanová, MBA                 Emilie Marie Grand-Perret 
ředitelka        jednatelka 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda           Novartis s.r.o. 

 

 

 

 



4 

PŘÍLOHA Č. 1  

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Pojišťovnu:      Za Držitele: 

V Mladé Boleslavi, dne24.2.2023   V Praze, dne21.2.2023 
 
 
……………………………………    ……………………………… 
Ing. Darina Ulmanová, MBA     Emilie Marie Grand-Perret 
ředitelka         jednatelka 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda                     Novartis s.r.o. 

 


	1. Úvodní ustanovení
	1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 9. 2022 smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením   léčivého přípravku XXX (dále jen „Smlouva“).
	1.2 Smluvní strany si přejí změnit níže uvedená ustanovení Smlouvy a za tímto účelem se rozhodly uzavřít tento Dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek”).
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	2.1 V Článku II. odst. 3 Smlouvy se bez náhrady ruší pojem Kompenzace a jeho definice a ruší se Příloha č. 1.
	2.2 V rámci celého dosavadního znění Smlouvy se bez náhrady ruší pojem Kompenzace.
	2.3 Ustanovení Článku V. odst. 6 Smlouvy se mění tak, že se datum „01.11.2022“ nahrazuje datem „01.01.2023“.
	2.4  Ustanovení Článku X. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že se datum „31.10.2025“ nahrazuje datem „31.12.2025“.
	Ustanovení Článku IV. se ruší a nově nahrazuje následujícím zněním čl. IV. Smlouvy:        Článek IV.          Limit   1. Smluvní strany se dohodly, že Limit za specifikovaná období činí částky uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy.  2. Při překročení L...
	2.5         Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a nově plně nahrazuje zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.
	2.6         Znění Přílohy č. 2 Smlouvy se ruší bez náhrady.
	2.7          Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy ve znění přílohy č. 1 tohoto Dodatku se uplatní na práva a povinnosti smluvních stran související s předmětem Smlouvy od 01. 01. 2023.
	2.8         V Článku VII. odst. 3 Smlouvy se ruší odkaz na Přílohu č. 2 Smlouvy.
	2.9 V rámci Seznamu příloh Smlouvy uvedeném v závěru Článku XII. Smlouvy se jako      příloha Smlouvy bez náhrady ruší Příloha č. 2 - obchodní tajemství.

	3. závěrečná ustanovení
	3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají platná a účinná.
	3.2 Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí n...
	3.3 Tento Dodatek může být měněn pouze formou písemné dohody smluvních stran, která musí být podepsána jejich oprávněnými zástupci.
	3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.
	3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
	3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
	příloha č. 1 – Obchodní tajemství



